

JOULUJUHLAN HISTORIAA

(Jatkoo ensimmäiseltä sivulta)

Samoin oli pohjoismaiden kansojen keskuudessa tapana lopettaa kaikenlainen sota ja verenvuodatus. Vanhat riidat sovittiin, jotta uusi vuosi voitoin alkaisi puhtaalla mielellä ja hyvillä suhteilla kansainvälisiin. Ihmiset kävivät tervetönnössä toisiansa ja toivottelemassa kaikkea onnea ja hyvää. Lahjoja annettiin, varsinkin lapsille. Nykyään yleensä pidetään että joululahjoja annetaan Kristus-lapsen syntymän muistolle, mutta sekään kuten koko joulujuhlakin, perustuu vain sille ilon ja hyvän tunteelle, mitä ihmiset tunsivat sen tiedon johdosta, että päivät pitenevät, jota seuraa kevät ja kesä, jolloin maan-emo jälleen lahjottaa heille antimiaan.

Kristillinen kirkko ei ole myöskään keksinyt joulupuuta joulumenoihin kuuluvana, vaan on sekin kotoisin pakanallisilta ajoilta. Eräissä keskiaikaisissa sadussa kerrotaan kuinka muka pyhästä yönä — jouluna — kaikki puut metsissä puhkesivat kerran täyteen lehtiä ja kankkia. Roomalaisilla oli tapana koristella huoneensa vihreillä oksilla Saturnalia-juhliksi ja samoin tapavaat pohjoismaalaisetkin koristella huoneensa vihreillä leh-villä tai havuilla jouluna sekä muina juhlina. Ruotsalaiset pitävät havupuuta kuisen elämän symbolina, koska ne ovat aina vihreitä. Muinaisten roomalaisten julilatavoista ja keskiaikaisista pyhimystaruuksista lienee yhdistetty se tapa mitä mekin vielä noudatamme, nimittäin kun pystytämme joulukuusia kynttilöineen ja koristeineen.

Tosin saattaa joulukuusellakin olla vieläkin vanhempi historia kuin edellä kerrottu. Se saattaa olla Aarjäläisen rodun mukana kulkeutunut tapa rotunsa synnyinsuudulta. Muinaisten india-laisten kerrotaan viettäneen "Huuli"-juhlaa päivän pitelemisen aikaan. Eräs juhlanomeno-hin kuuluva tapa oli keinotekoi-sen puun pystyttäminen, joka tehtiin kallisarvoisista esineistä ja koristettiin lampuilla ja jalokivillä. Puu rakennettiin kolmi-kulmion muotoiseksi ja piti sen esittää jotakin kolmikulmion muotoista puuta, joka kasvaa kolmikulmion muotoisella Meru vuorella, josta elämä on saanut alkunsa.

Paitsi rauhan solmiminen, joulukuusi, lahjojen antaminen ja tervetönnössä käyminen, jotka ovat kaikki hyviä ja hauskoja tapoja, on vielä useita muita sangen kauniita tapoja, jotka ehtyvät joulumenoihin. Useissa maissa hyvätahto aloitetaan myöskin eläimiin eikä yksinomaan ihmisiin. Niinpä on Ruotsissa tapana sitoa viijalyhdie jouluna portin-pieleen, jotta ihmisten saisivat jouluherkkuja. Toisissa maissa on tapana asettaa kynttilä yöksi ikkunalle, jotta joku vaeltaja näkisi, että häntä odottaa suoja ja ravinto.

Joulupukki on myöskin muinaisten joulunviettäjien keksintö. Saksalaisille lapsille tuo "Knecht Rupprecht" lahjoja, jos he ovat olleet hyviä, ja keppejä jos he ovat olleet pahoja. Toisissa maissa tulee joulupukki yöllä joko peuroilla ajaa tai haudalla ratsastaen ja panee lasten sukkiin tai kenkiin lahjoja. — Moni pikkui tyttö ja poika on toivonut, että hänellä olisi oikein suuret sukut tai kengät.

Mitä joulujuhla merkitsee meille sosialisteille?

Jotakin vuosia sitten nimitti sosialistipuolue joulun lasten juhlaiksi.

Mikä onkaan sen sopivampaa kuin, että tämä päivä jota ihmiskunta jo varhaisessa lapsuudessaan vietti rauhan ja veljeyden ja hyväntahdon juhlaana, omistetaan lasten juhlaiksi — huomispäivän kansalaisten juhlapäiväksi, jotka kerran saavat nauttia siitä todellisesti rauhasta, hyväntahdosta ja veljeydestä, jonka puolesta miljoonat rohkeat naiset ja miehet kaikissa maissa tänäpäivänä toimivat. Me sosialistit emme mielellämme vietä mitään niitä juhlia, joita kansaa orjuuttava ja pimeä kirkko on pyhittänyt. Siis, sikäli kun me vietämme joulua, viettäkäämme sitä lasten juhlaana. Meillä on omia luokkajuhljamme — kuten Vapunpäivä, Venäjän vallankumouksen vuosipäivä ja Kommunin muistopäivä — jotka ovat yksinomaan meidän juh-ljamme; ne ovat virstantolppia siinä suuressa taistelussa — luokkataistelussa — jonka voittoa vasta tuopi maailmaan rauhan, veljeyden ja hyväntahdon.

JOULUMIETELMÄ

(Jatkoo ensimmäiseltä sivulta)

on sellainen olotila, jollain maailmassa vallitsee todellinen rauha.

Valveutuneiden raatajain sielussa soivat rauhan, veljeyden ja hyvän tahdon säveleet — niiden huomenkellojen soinnut, jotka kerran raatajain päästyä oikeuksiinsa, levittävät sopuisuuden sävelmiä maailmaan. Niiden sulosoimun tuote tänäpäivänä vasta valveutunut raataja — luokkataistelija, jonka silmiin jo kangastaa uuden yhteiskunnan ääriiviivat.

Valveutuneiden raatajain sielussa ainoastaan on elävänä totuutena, kuolemattomana ihanteena se sanoma: "Rauha maassa ja ihmisille hyvä tahto." He sen sanoman kerran julistavat maailmaan ja silloin on todellinen rauhan juhla — raatajain juhla.

Liittäköön tämä rauhan ja hyvän tahdon ihante meitä raatajia lähemmin veljeksi keskenämme, jotta jaksaisimme pian suorittaa loppuun taistelunne orjuudesta vapautteen!

VALOTTOMAN ELÄMÄN VANKI

Minun kaipuuni on kuin suuren virran suvanto ja niinkuin kuuluvan kosken pauhu.

Milloin on sen tyven hetki, vierii se raskaasti kuin suuren suvannon vesi; mutta sen tuottama tuska on yhtä raskasta. Hitaasti se painuu halki pakottavan sydämeni, ja minä näen sen mustan syvyyden sieluni edessä kuin Tuonenvirran kalvon.

Milloin taas minun kaipuuni kiihtyy, kohoaa se kuin kosken kuohu ja ärjyy kuin hurja myrsky mykistävään sieluni yllä.

Oi, minä kaipaan, minä ikävöin...

Minä kaipaan rauhaa, minä kaipaan vapautta ja voittoa, joka väikkyy kaukaisuudessa. Minä ikävöin ja itken impeä, sitä ihanaa, jonka nimi on Rakkaus ja hänen kaksois-sisartansa — Kaunetta.

Heidän puoleensa minä huudan ja heitä rukoulen luokseni. Sillä tämä ympäristö, tämä arki-elämä, jossa elän, on kuin van-

kila. Sen painava ahtaus kaartuu ylitseni kuin tyrmän holvi, ja sen pikkumaiset veljotukset vaivaavat kuin kahlerautain puristus...

Ah, minä olen valottoman elämän vanki...

Olen orja, sillä minun täytyy raataa arkisen elämän askareissa.

Orjan ies on harteillani kuin raudanraskas kuorma; ja sitä julmemmin se painaa, mitä hartaanmin minä ikävöin vapautta. Jokainen hiukkanen minun ruumiissani tuskasta kiihtyy, sillä kosken kohisee minun kaipuuni ja orjuus ja valottoman elämän vankeus ahdistavat minua ankarammin kuin haudan multa.

Oi, vapaus, oi, rauha, miksi viivytte vielä?

Yksin teissä on minulle elämä!

Oi, leimahtakoon sieluni tulen liekeiksi ja polttakoon poroksi vankilansa, ja nousekoon tuskani jo turtumuksen keskellä vapautteen ja rauhaan!

Sillä silloin vasta minä voin Rakkauden ja Kauneuden kohdata ja silloin vasta saan heitä rajattomasti rakastaa.

Silloin minä elän Rakkauden lämmöstä ja Kauneuden päiväpuisteesta, ja voiton hurmion voima herättää laulun vuontamaan huulteni ylitse.

Oi, leimaha siis minun sieluni tulen liekeiksi ja valloita itsellesi vapaus — vapaus!...

Toivo Raita.

FARMARI TUPPURAINEN.

Kirj. Tähti-McCone.

Farmari Tuppurainen sai hyvän sadon viime kesänä. Kaikki kasvoi hyvin hänen utterasti kasvaimaan hoitaessa.

Aamusta varhaisesta myöhäiseen iltaan hän hoiteli kanojaan ja kummit muivat ahkerasti.

Tuppurainen korjasi viljansa ja lähti viemään kaupaksi ajatellen, hyvillä mielin, kuinka mukavasti hän saa nyt elellä talven yli kun "juma-la on näin hyvin sadon antanut."

Mutta kun hän näissä herttaisissa aiatuksissa tepsutteli tietä pitkin kantamukseensa, ajaa hurautti Mr. Korkeat Eläkustannukset hänen ylitseen suurella mukkealla autollaan sirotellen ympäri heitä ja murskaten mäsäksi kauniit kasvikset, hedelmät ja kananmunat.

Ja ennenkuin farmari Tuppurainen ehti ylös kumpiä tulla surisi! Korkeiden Eläkustannuksien kiintereillä Joulupukki, lähes yhtä mukkealla autolla ja ajoi Tuppuraisen yli tuhoten hänen viljastansa vielä sen, mitä edellisestä ajajalta sattui eheäksi jäämään.

Farmari Tuppurainen loukkaantui niin pahoin, että tuskin kykeni kotiinsa ryönmään.

Kipujansa kärsiessään ja vammojansa hoitaessa sai Tuppurainen aikaa ajatella tämän maailman menoa ja joskus hän puheli vaimolleen näin:

"Kyllä se on, äiti kuules, asia sillä tavalla, että meidän farmarien täytyy ruveta yksin tuumiin toisten työläisten kanssa ja ottaa ja määrätä miten Eläkustannukset ja Joulupukki ja kaikki ne muut herrat saavat elää ja kulkea, tai muuten ei meidänkään elämisestä ja kulkemisesta mitään tule."

— Joka kerta kun suuri aiaus ilmestyy ajan tietoisuuteen, herättää se samaa kauhua kuin irtipäässyt leijona torilla.

Mutta kuinka pian viekotellaankaan sellainen vallaseän häkkiin!

Ellen Key.

Lemmen Salaisuudet

Kirj. W. Palomaa

on ainoa suomenkielellä ilmentynyt teos, jossa rakkaus- ja sukupuoliasioita käsitellään luonnollisessa alkuperäisessä puhtaudessaan. Hinta 50c, sid. 75c.

FILOSOFINEN K. Y.

3730 Wilton Ave., Chicago, Ill.

Toverittaren tilaajamäärä kymmeneen tuhanteen!

CANCER

Ei veistä ja verenhukkaa EI LAASTAREITA JA TUSKIA TUNNITTAIN TAI PÄIVITTÄIN Kasvannaiset, peräpukamat, pukamat, kupu kaulassa Naisten taudit, iho, vatsa, suolisto Neljän vuoden tutkimukset Euroopassa. Yli kolmikymmenvuotinen kokemus. PORTLAND PHYSICAL THERAPY LABORATORIES 412-417 Journal Bldg., Portland, Ore.

SUOSITTELEMME AJURI-LIIKETTÄMME!

Olemme aina valmiit palvelemaan teitä kaikkein parhaalla ajuriliikkeen alaan kuuluvalla työllä SEABORG TRANSFER CO. Puhelin 443. Astoria, Ore.

Osoite-ilmoituksia.

ABERDEENIN S. S. CLUBIN ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-ilta, kello 8. Osoite: 262 Taylor Ave.

ASTORIAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka torstai-ilta, kello 8. Osoite: 262 Taylor Ave.

HOQUIAMIN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla, Ahjolas, joka torstai, kello 2 i.p.p. Osoite: 315-10th St., Hoquiam, Wash.

MULLAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään joka torstai Suomalis-haalilla, kello 2 i.p.p. Kaikki tervetulleita.

PORTLANDIN S. S. O. osaston ompeluseuran kokoukset pidetään osaston talolla joka toinen torstai-ilta, kello 8. — Osoite: 719 Monroe Ave.

HANNAN S. S. O. ompeluseuran kokoukset pidetään jokaisena viikkoa torstaina, kello 8 i.p.p. Huom! Kahvia saatavana joka kokouksen loputtua.

WAUKEGANIN, Ill., S. S. O. viralliset kokoukset pidetään joka kuukauden ensimmäisenä ja kolmantena sunnuntaina, alkaen klo 2 i.p. — Osaston ompeluseuran kokoukset ovat joka toinen torstai, alkaen klo 2 i.p.p. Vastaväkö kokouksen loputtua.

NAISTEN OSUISKOTI

SAN FRANCISCO, CAL. 3627-16th St.

Telefoni: Market 3958

SAN FRANCISCO

NEW YORKIN SUOM. NAISTEN

OSUISKOTI

JA PAIKANVALITYS-TOIMISTO 241 Lenox Ave. & 122 St.

Telefoni: 812 Morning side